



Do natychmiastowej publikacji:  
24.04.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**ŚWIĘTUJEMY TYDZIEŃ ZIEMI: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA  
PRZEZNACZENIE NIEMAL 125 MLN USD W CIĄGU OSTATNICH PIĘCIU LAT NA  
OCHRONĘ ZASOBÓW NATURALNYCH**

***Programy zarządzania środowiskiem rolniczym zapewniają znaczące  
finansowanie dla projektów rolnych, które przeciwdziałają zmianom  
klimatycznym, chronią glebę oraz poprawiają jakość wody***

***Dzięki realizacji tych projektów udało się zredukować emisję dwutlenku węgla o  
661 633 tony metryczne, co odpowiada usunięciu z dróg ponad 154 000  
samochodów na jeden rok***

***Program dotacji na rzecz rolnictwa odpornego na zmiany klimatu obchodzi 10-  
lecie***

Z okazji Tygodnia Ziemi (Earth Week) gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że od 2020 r. stan Nowy Jork przeznaczył niemal 125 mln USD na projekty rolnicze, które mają na celu ochronę zasobów naturalnych, przeciwdziałanie zmianom klimatu oraz ochronę gleby i wody. Dotacje przyznano ponad 6500 gospodarstwom rolnym w całym stanie Nowy Jork w ramach programu dotacji na rolnictwo odporne na zmiany klimatu (Climate Resilient Farming Grant Program), programu ograniczania i kontroli zanieczyszczeń rolniczych ze źródeł rozproszonych (Agricultural NonPoint Source Abatement and Control, Ag NonPoint) oraz programu zarządzania środowiskiem rolniczym (Agricultural Environmental Management, AEM), realizowanych przez Departament Rolnictwa i Rynków (Department of Agriculture and Markets). Wspólnie, dzięki wdrożeniu najlepszych praktyk wspieranych przez te projekty, udało się zmniejszyć emisję dwutlenku węgla o 661 633 tony metryczne, co odpowiada usunięciu z dróg ponad 154 000 samochodów w ciągu jednego roku.

„Stan Nowy Jork od dawna wyznacza kierunki w walce ze zmianami klimatu i nadal przoduje w kraju w zakresie ochrony środowiska” – **powiedziała gubernator Hochul.**  
„Ochrona gospodarstw naszego stanu oraz zapewnienie rolnikom zasobów niezbędnych do łagodzenia skutków zmian klimatu to kluczowy element nie tylko troski o środowisko, lecz także utrzymania opłacalności sektora rolniczego dla przyszłych

pokoleń. Ten przełomowy moment to znakomity dowód na postęp, jaki osiągnęliśmy w budowaniu czystszej, bardziej zielonej i odpornej stanu Nowy Jork”.

**Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture) Richard A. Ball powiedział:** „Stan Nowy Jork nadal przoduje w kraju w podejmowanych działaniach na rzecz ochrony zasobów naturalnych i przeciwdziałania zmianom klimatu. Przedstawiciele sektora rolniczego z dumą uczestniczą w tych rozmowach i wdrażają kluczowe praktyki zarządzania w gospodarstwach, które pomagają ograniczać emisję gazów cieplarnianych, wychwytywać i sekwestrować dwutlenek węgla oraz chronić jakość gleby i wody. To niesamowite, ile można osiągnąć, gdy działamy wspólnie – pod przewodnictwem naszej gubernator i we współpracy z SWCD rolnicy osiągają wymierny postęp w walce ze zmianami klimatu”.

**P.o. komisarza Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation) stanu Nowy Jork Amanda Lefton powiedziała:** „Wsparcie dla rolników stanu Nowy Jork przyczynia się do poprawy jakości wody i powietrza, co służy wszystkim mieszkańcom. Wyrażamy uznanie dla rolników wdrażających te ważne projekty i dziękujemy Departamentowi Rolnictwa i Rynków za finansowanie tych programów sprzyjających zrównoważonemu rozwojowi środowiska. Ta przełomowa inwestycja świadczy o stałym zaangażowaniu gubernator Hochul na rzecz sektora rolniczego i środowiska naturalnego, by zapewnić bardziej zieloną przyszłość wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

W ciągu ostatnich pięciu lat inwestycje w najlepsze praktyki zarządzania na poziomie gospodarstw rolnych, takie jak zarządzanie składnikami odżywczymi poprzez składowanie obornika, buforo roślinne wzdłuż strumieni, uprawy okrywowe, gospodarka wodna i inne, realizowane w ramach programów stanowych przyniosły w całym stanie następujące rezultaty:

- 445 akrów odtworzonych terenów podmokłych w celu ochrony siedlisk dzikiej fauny, terenów zalewowych oraz usług ekosystemowych, które bezpośrednio wpływają na jakość wody w dolnym biegu rzek.
- 169 obiektów do przechowywania odpadów wspierających zarządzanie obornikiem oraz wdrażanie zrównoważonych planów nawożenia pól uprawnych.
- 380 akrów zieleni i buforów leśnych wzdłuż cieków wodnych zostało utworzonych w celu ochrony przed erozją, filtrowania zanieczyszczeń oraz obniżenia temperatury wód powierzchniowych.
- 10 000 akrów objęto zarządzaniem resztkami poźniwnymi i uprawą roli metodami takimi jak mulczowanie, bezorkowość, uprawa pasowa czy siew bezpośredni – w celu ograniczenia erozji gleby, zmniejszenia spływu powierzchniowego oraz poprawy jej zdrowotności.
- Na powierzchni 87 930 akrów zasiano rośliny okrywowe w celu poprawy kondycji gleby, ograniczenia erozji oraz sekwestracji dwutlenku węgla.
- 9734 stóp zabezpieczonych brzegów cieków i linii brzegowej oraz 80 przepraw przez strumienie w celu stabilizacji i rekultywacji terenów narażonych na szkody

powodziowe, a także ograniczenia dostępu zwierząt gospodarskich do zasobów wodnych.

- 29 080 stóp rurociągów nawadniających wspierających systemy zarządzania wodą irygacyjną, które kontrolują tempo, ilość, rozmieszczenie i czas dostarczania wody, zapewniając jej efektywne wykorzystanie i ograniczenie spływu.

Projekty te zostały zrealizowane przez lokalne Okręgi Ochrony Gleby i Wody (okręgi SWCD) we współpracy z rolnikami i właścicielami gruntów. Okręgi SWCD będą korzystać z ram programu AEM, aby wspierać rolników w planowaniu i wdrażaniu naukowo uzasadnionych i opłacalnych rozwiązań oraz w aplikowaniu o środki w ramach stanowych programów środowiskowych w rolnictwie. Dzięki temu rolnicy mogą realizować cele biznesowe, jednocześnie chroniąc zasoby naturalne stanu Nowy Jork.

**Dyrektor wykonawcza Stowarzyszenia Okręgów Ochrony Środowiska (Association of Conservation Districts) stanu Nowy Jork Blanche Hurlbutt**

**powiedziała:** „Dzień Ziemi jest dla nas wszystkich ważnym przypomnieniem, abyśmy dbali o naszą Matkę Ziemię. Okręgi SWCD w całym stanie Nowy Jork organizują sprzedaż drzew i zachęcają mieszkańców do sadzenia drzew w tym okresie. Równie ważne jest zdobywanie wiedzy o sposobach ochrony gleby i wody stanu Nowy Jork. To kolejna forma edukacji prowadzona przez SWCD”.

**Prezes Stowarzyszenia Okręgów Ochrony Środowiska stanu Nowy Jork Sam**

**Casella powiedział:** „Obchody Tygodnia Ziemi to doskonała okazja, by podziękować gubernator Kathy Hochul za jej niezachwiane i stałe wsparcie dla okręgów ochrony gleby i wody stanu – zarówno finansowe, jak i legislacyjne. Oba te aspekty mają kluczowe znaczenie dla okręgów naszego stanu oraz ich zaangażowanych pracowników, aby mogli kontynuować niezwykle ważną misję ochrony i zachowania bezcennych zasobów naturalnych stanu Nowy Jork – dziś i dla przyszłych pokoleń. Podróżując po kraju w imieniu Stowarzyszenia Okręgów Ochrony Środowiska stanu Nowy Jork, miałem okazję osobiście zobaczyć wspólne działania prowadzone pod przewodnictwem gubernator Kathy Hochul, Departamentu Rolnictwa i Rynków stanu Nowy Jork oraz innych kluczowych instytucji, które uczyniły Nowy Jork prawdziwym liderem w dziedzinie ochrony środowiska. Dziś bardziej niż kiedykolwiek mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą czuć się uprzywilejowani, mając wsparcie w postaci takiego zaangażowania, oddania i wizji. W trakcie obchodów Tygodnia Ziemi powinniśmy podziękować wszystkim tym osobom”.

**Prezes Stowarzyszenia Pracowników Okręgów Ochrony Środowiska**

**(Conservation District Employees Association) Caitlin Stewart powiedziała:**

„Okręgi SWCD w stanie Nowy Jork są kluczowym ogniwem w zarządzaniu zasobami naturalnymi. Od projektów chroniących grunty rolne, lasy i zlewnie, przez edukację lokalną, aż po działania na rzecz odporności klimatycznej i zapobieganie inwazji gatunków obcych – programy i usługi SWCD przynoszą korzyści uczniom, producentom rolnym, właścicielom gruntów i samorządom. Nasi specjaliści sprawiają, że Dzień Ziemi trwa u nas każdego dnia!”.

**Senator stanu Michelle Hinchey powiedziała:** „Rolnicy ze stanu Nowy Jork są wzorem dla całego kraju, pokazując, jak istotne jest odpowiedzialne zarządzanie środowiskiem dla produkcji żywności, utrzymania zdrowej gleby i czystej wody oraz osiągnięcia wymiernych efektów w walce z kryzysem klimatycznym dzięki rolnictwu. Pomimo ograniczenia federalnego wsparcia dla rolników, nadal będziemy walczyć o małe rodzinne gospodarstwa w Nowym Jorku, inwestując w potrzebne im środki, które pozwolą zwiększyć odporność ich działalności i zabezpieczyć dostawy żywności dla przyszłych pokoleń”.

**Senator stanu Pete Harckham powiedział:** „Rolnictwo i gospodarstwa rodzinne w stanie Nowy Jork przetrwały wiele wyzwań związanych z kryzysem klimatycznym, lecz aby utrzymać ich żywotność i możliwości, musimy nadal oferować im jak najszersze wsparcie. Sukces programu dotacji na rzecz rolnictwa odpornego na zmiany klimatu przyniósł wymierne korzyści rolnikom w całym stanie oraz środowisku naturalnemu, jednocześnie ograniczając emisję gazów cieplarnianych – to sytuacja, w której wszyscy wygrywają. W obecnych czasach ogólnego ograniczenia federalnego wsparcia, utrzymanie zaangażowania gubernatora i stanowego ustawodawstwa w ten program dotacyjny ma szczególne znaczenie”.

**Członkini Zgromadzenia Donna Lupardo powiedziała:** „Tydzień Ziemi to doskonała okazja, by podkreślić wysiłki naszego stanu w zakresie przeciwdziałania zmianom klimatu poprzez liczne inicjatywy rolnicze. Już 6500 gospodarstw rolnych w stanie Nowy Jork otrzymało wsparcie w zakresie poprawy zdrowia gleby, zwiększenia odporności klimatycznej, zarządzania składnikami odżywczymi oraz innych kluczowych działań ochronnych. Ta praca ma dziś większe znaczenie niż kiedykolwiek wcześniej, ze względu na zmieniające się podejście do kwestii klimatycznych w stolicy kraju. Pragnę podziękować gubernator, Departamentowi oraz moim koleżankom i kolegom z całego stanu za ich stałe zaangażowanie w te niezwykle ważne inwestycje”.

W ciągu całego roku okręgi SWCD będą organizować i uczestniczyć w wydarzeniach edukacyjnych i informacyjnych, które promują ochronę środowiska, podnoszą świadomość na temat zasobów naturalnych oraz prezentują techniki i technologie stosowane w praktykach ochronnych. Aby znaleźć lokalny okręg ochrony gleby i wody oraz dowiedzieć się więcej o jego programach, odwiedź stronę internetową [Biura Ochrony Gleby i Wody \(Soil and Water Conservation District Office\) na portalu Departamentu Rolnictwa](#).

Program ograniczania i kontroli zanieczyszczeń rolniczych ze źródeł rozproszonych, zarządzany przez Departament Rolnictwa oraz Komisję ds. Ochrony Gleby i Wody (Soil and Water Conservation Committee) stanu Nowy Jork, to program dotacyjny oparty na współfinansowaniu, który wspiera działania zapobiegające potencjalnym problemom z jakością wody wynikającym z działalności rolniczej. Wsparcie finansowe i techniczne służy planowaniu oraz realizacji projektów rolniczych, których celem jest poprawa jakości wody w ciekach wodnych stanu Nowy Jork. Celem programu jest wspieranie zróżnicowanych gospodarstw i przedsiębiorstw rolniczych w stanie Nowy Jork we

wdrażaniu najlepszych praktyk zarządzania, które przyczyniają się do poprawy jakości wody i ochrony środowiska.

Celem programu CRF jest ograniczenie wpływu rolnictwa na zmiany klimatu (łagodzenie) oraz zwiększenie odporności gospodarstw rolnych w Nowym Jorku na skutki zmieniającego się klimatu (adaptacja). Środki z programu są dostępne na projekty ograniczające emisję gazów cieplarnianych w rolnictwie, zwiększające sekwestrację dwutlenku węgla w glebie i roślinności oraz wspierające adaptację gospodarstw do prognozowanych warunków klimatycznych – takich jak ulewy, intensywne opady i susze.

Aby dowiedzieć się więcej o możliwościach finansowania przez stan w tym obszarze, odwiedź stronę [Komisji ds. Ochrony Gleby i Wody na portalu Departamentu Rolnictwa stanu Nowy Jork](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)